
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 018, DE 28 DE JANEIRO DE 1997 
Publicado no Diário da Assembléia nº 944 

 
 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 23 do Regimento Interno, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  EXONERAR dos cargos em comissão para os quais foram nomeados no 
Gabinete da Presidência, os seguintes servidores: Teodora Almeida dos 
Santos, Maria Lúcia Dias Furtado, Sebastiana Teixeira Chaves, Ana Maria 
da Silva Ramalho, Assistentes da Presidência; Jocy Póvoa dos Santos, Túlio 
Batista Marçal, Assessores Parlamentares da Presidência, nomeados pelo 
Decreto Administrativo nº 226, de 03 de março de 1995; Nelson Antônio dos 
Santos, Assessor Parlamentar da Presidência, nomeado pelo Decreto 
Administrativo nº 84, de 24 de abril de 1996; Emerson Murilo Batista Pinto, 
Chefe de Gabinete da Presidência, nomeado pelo Decreto Administrativo nº 36, 
de 22 de fevereiro de 1996; Liliane Aparecida Vasconcelos, Assessora 
Parlamentar da Presidência, nomeada pelo Decreto Administrativo nº 344, de 18 
de maio de 1995; João Valdecides Batista Maia, Motorista da Presidência, 
nomeado pelo Decreto Administrativo nº 391, de 19 de julho de 1995; Moacir 
José Sulino, Oficial de Gabinete da Presidência, nomeado pelo Decreto 
Administrativo nº 475, de 20 de novembro de 1995 e Luiza Tolintino de Sousa, 
Assessora da Presidência, nomeada pelo Decreto Administrativo nº 09, de 09 de 
janeiro de 1996. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 
efeitos aos 31 dias  do mês de janeiro de 1997.  
 
Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 28 dias do mês de janeiro de 1997. 
 
 
Deputado Cacildo Vasconcelos 
                 Presidente 
 
 


